АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.03.2021                       № 52-р

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности людей

на водных объектах в весенне-летний период 2021 года

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», распоряжением Губернатора Мурманской области от 01.02.2021

№ 18-РГ «Об утверждении Плана основных мероприятий Мурманской области

в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах на 2021 год» и в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей

 на водных объектах ЗАТО г. Островной:

 1. Главному специалисту Администрации ЗАТО г. Островной Мостепану А.Г.

организовать выполнение мероприятий согласно Плану основных мероприятий

ЗАТО г. Островной Мурманской области в области гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год.

 2.  Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на водных

объектах на территории ЗАТО г. Островной начальника Муниципального казенного

учреждения «Аварийно-спасательное формирование закрытого административно-

территориального образования город Островной» (далее – МКУ «АСФ ЗАТО

г. Островной») Дидарова Д.Б.

 3. МКУ «АСФ ЗАТО г. Островной» (Дидаров Д.Б.):

- организовать в весенне-летний период 2021 года мобильные подразделения

водных спасателей;

- продолжить информирование населения через средства массовой информации

об ухудшении метеоусловий на территории ЗАТО г. Островной;

- организовать инструктаж владельцев маломерных судов по мерам

безопасности при нахождении на акватории;

- организовать проведение пропагандистской работы с целью предотвращения

несчастных случаев на водных объектах;

 - организовать обновление в наиболее опасных местах отдыха населения

на водных объектах в весенне-летний период 2021 года знаков безопасности

«Купаться запрещено» с указанием телефонов экстренных служб, медицинских

учреждений.

2

4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации ЗАТО

 г. Островной от 19.03.2020 № 69-р «О дополнительных мерах по обеспечению

безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период 2020 года».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

И.о. главы муниципального образования

                ЗАТО г. Островной А.А. Фотеева

http://www.zato-ostrov.ru/